9 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2010 года № 58

О создании нештатных аварийно-спасательных формирований

Во исполнение постановления Правительства Республики Башкортостан от 15 сентября 2006
года № 261 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований в Республике
Башкортостан» и в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов экономики, создающих нештатные аварийно-спасательные
формирования (далее - НАСФ).

2. Утвердить прилагаемое Положение об организации деятельности и порядке привлечения
нештатных аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский
район Республики Башкортостан.

3. Руководителям объектов экономики, создающих НАСФ:
определить виды создаваемых НАСФ и численность их личного состава;
организовать обязательную регистрацию, подготовку, аттестацию и учет создаваемых НАСФ.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

В.В.Тупичкин

Приложение
к постановлению

Главы администрации
от « 26» мая 2010 г.

№ 58

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации деятельности и порядке привлечения
нештатных аварийно-спасательных формирований к

ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Организация деятельности и порядок привлечения нештатных
аварийно-спасательных формирований (далее - НАСФ) к
ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии
с Федеральным законом от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-
спасательных службах и статусе спасателей» (в ред. Федеральных
законов от 05.08.200o № 118-ФЗ от 07 08 2000 № 122-ФЗ. от
07.11.200 № 135-ФЭ, от 11.11.2003 № 1Э9-ФЗ от 22.08.2004 № 122-
ФЗ, ОТ 02.11.2004 № 127-ФЗ, от 29.12.2004 № 189-ФЗ от 09.05.2005
№ 45-ФЗ) и настоящим Положением.

1 НАСФ в своей деятельности руководствуются
законодательством
РФ, настоящим Положением, уставами, правилами и иным
нормативными
правовыми актами.

2 Готовность НАСФ к реагированию на чрезвычайные ситуации
(далее - ЧС) и проведению работ по их ликвидации проверяется в
ходе
аттестации, а также в ходе проверок, осуществляемых в пределах
своих
полномочий Главным управлением МЧС России по Республике
Башкортостан, а также районной комиссией по чрезвычайным
ситуациям и
пожарной безопасности.

3. Прекращение работ как средство разрешения коллективного
трудового спора в НАСФ не допускается.

4 Привлечение НАСФ к ликвидации ЧС осуществляется:
-в  соответствии с планами предупреждения и ликвидации ЧС

на обслуживаемых объектах и территориях;
-в  соответствии с планами взаимодействия при ликвидации ЧС

на других объектах и территориях;
-установленным порядком действий при возникновении и
развитии ЧС
- по решению руководителя администрации муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и
объектов экономики,
осуществляющих руководство деятельностью НАСФ.

5 Руководство работами НАСФ по ликвидации ЧС
осуществляют руководители НАСФ, определенные планами
предупреждения и ликвидации ЧС или назначенные главой
администрации,который определяетих и их полномочия.

6 Финансовое обеспечение деятельности НАСФ является
расходным обязательством муниципального района.